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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

85.02.02-G01-11-22

Resume
Godkendelse af dagsorden til Sundhedsudvalgets møde den 2. maj 2023.

Beslutning
Sundhedsudvalget godkender dagsordenen.



Punkt 2: B-sag: Kriterier for Pulje til understøttelse af foreningslivet i
Vollsmose

18.15.00-Ø40-6-23

Resume
Denne sag handler om kriterier for puljen til understøttelse af foreningslivet i Vollsmose. Efter tildeling af puljen 1.
halvår 2023 efterspurgte udvalget en drøftelse af kriterierne, som de havde på mødet den 7. marts. På baggrund af
drøftelserne fra dette møde fremlægger forvaltningen reviderede kriterier til puljen.

Effekt
Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
Sundhedsforvaltningen indstiller, at udvalget godkender de i sagen beskrevne tilføjelser/ændringer af
kriterierne for puljen.

Beslutning
Sundhedsudvalget godkender indstillingen.

Udvalgsmedlem Maria Brumvig deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Puljen til understøttelse af foreningslivet i Vollsmose løber i tre år fra 2021-2023. Med udmøntning af sidste halvdel
af puljen i andet halvår 2023, er det således sidste gang, at puljen uddeles. Kriterierne for puljen blev senest
revideret af By- og Kulturudvalget den 6. april 2022. De tidligere kriterier er vedlagt som bilag.

På baggrund af udvalgets drøftelser har forvaltningen vedlagt et udkast til reviderede kriterier for puljen til
understøttelse af foreningslivet i Vollsmose.

Ændringerne for kriterierne er at:

Målgruppen for aktiviteterne er præciseret til børn og unge under 25 år. Herudover er det også præciseret, at
aktiviteterne skal være målrettet denne målgruppe.
Aktiviteterne frem for foreningerne som udbyder, skal være lokalt forankrede. Det betyder, at flere foreninger
i Odense får mulighed for at søge puljen, men aktiviteterne skal fortsat være rettet mod børn og unge i
Vollsmose.
Der er tilføjet, at det er muligt for foreningerne at få støtte til forplejning til deltagere og frivillige, hvis der er
tale om heldagsarrangementer. Der er sat en grænse på, at forplejning maksimalt må udgøre 20 procent af
budgettet.
Der ved tildeling af puljemidlerne vil blive set positivt på ansøgninger, som tilbyder et bredt spektrum af
aktiviteter for børn og unge i Vollsmose, så puljen kommer så mange forskellige børn og unge til gode til
mange forskellige aktiviteter. Der ses således positivt på aktiviteter eller foreninger, der ikke har søgt om
puljer til lignende aktiviteter eller til ensartede målgrupper. Herudover vil der også blive set positvit på
ansøgninger, som også tilbyder aktiviteter til børn og unge uden for foreningen.

Hvis udvalget godkender de reviderede kriterier for puljen vil de blive kommunikeret ud til relevante foreninger,
samt lagt på kommunens hjemmeside. Ansøgningsskemaet vil ligeledes blive opdateret med de reviderede kriterier.
Foruden dette planlægger forvaltningen ligeledes at afholdes en ansøgningsdag i maj, hvor foreninger kan komme
og forelægge ideer til projekter.

De nye samt de tidligere kriterier er vedlagt som bilag.

Økonomi
Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

Bilag



Reviderede kriterier for Vollsmosepuljen

Nuværende kriterier



Punkt 3: B-sag: Sundhedsudvalgets effektmål

00.01.00-A26-6-23

Resume
Sundhedsudvalget drøftede den 31. januar 2023 mulige nye effektmål og tilhørende indikatorer.
Arbejdet med at justere effektmålene skyldes, at byrådet og de stående udvalg i hver byrådsperiode skal vurdere
om de opstillede effektmål, indikatorer og ambitionsniveauer fortsat er aktuelle, passende og retvisende for
udvalgets arbejde.

Sundhedsforvaltningen har efter udvalgets drøftelser udarbejdet effektmål, indikatorer og tilhørende
ambitionsniveaer for udviklingen frem til og med år 2027, som fremlægges til godkendelse.

Første opfølgning på Sundhedsudvalgets effektmål vil ske i forbindelse med Effekt- og Økonomiopfølgningen for 1.
halvår 2023.

Effekt
Sagen har ingen konsekvenser for Odensemålene.

INDSTILLING
Sundhedsforvaltningen indstiller, at Sundhedsudvalget godkender effektmål samt tilhørende indikatiorer og
ambitioneniveauer for udviklingen til og med 2027.

Beslutning
Sundhedsudvalget godkender indstillingen.

Udvalgsmedlem Maria Brumvig deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Sundhedsudvalgets effektmål er med til at sikre at Odense Kommunes aktiviteter skaber effekt.

Sundhedsudvalget drøftede den 31. januar 2023 seneste udkast til nye effektmål og indikatorer.

Med denne sag fremlægges Sundhedsudvalgets fremtidige effektmål, indikatorer og ambitionsniveauer til og med
2027 til godkendelse.

De tre nye effektmål med tilhørende indikatorer og ambitionsniveauer præsenteres nedenfor.

Mål 1: En unge generation skal være fri af nikotinprodukter

Mål 2: Mere lighed i sundhed

Mål 3: Flere børn og unge trives

Økonomi



Denne sag har ikke økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder kommunens kassebeholdning.



Punkt 4: C-sag: Mulige tiltag for at minimere børn og unges eksponering for
nikotin i Odense

29.12.00-G01-1-23

Resume
På mødet den 7. marts besluttede Sundhedsudvalget at iværksætte yderligere initiativer for at mindske børn og
unges brug og eksponering for nikotin i Odense. Udviklingen viser, at andelen af unge, der har et forbrug af tobaks-
eller nikotinprodukter er steget markant de seneste to år. Med denne sag præsenteres udvalget for mulige tiltag,
der kan imødekomme problemstillingen om, at unge i Odense i stigende grad anvender og bliver eksponeret for
nikotinholdige produkter. På mødet vil forvaltningen præsentere nuværende indsatser under Røgfrit Odense, samt
de foreslåede tiltag for yderligere at nedbringe unges nikotinforbrug beskrevet i sagen.

På baggrund af udvalgets drøftelse, vil initativer blive sendt til beslutning i udvalget.

INDSTILLING
Sundhedsforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter de skitserede ideer og forslag i sagsfremstillingen.

Beslutning
Sundhedsudvalget drøftede sagen.

Udvalgsmedlem Maria Brumvig deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Udviklingstendens nikotinprodukter
Gennem de seneste 10-15 år er udbuddet af tobaks- og nikotinholdige produkter vokset, ligesom udbuddet er
blevet væsentlig mere varieret. National undersøgelse fra april 2023 viser, at andelen af unge i alderen 15-29 år,
der bruger mindst ét tobaks- eller nikotinprodukt, er steget fra 26,3% i 2020 til 35,1% i 2022. Altså er andelen af
unge, der har et forbrug af tobaks- eller nikotinprodukter steget fra 1/4 til 1/3 på 2 år.

Tidligere var cigaretter og anden tobak den primære kilde til nikotin, men med de nye nikotinholdige produkter er
udbuddet og anvendelsen blevet mere varieret. Der er genopladelige og genopfyldelige elektroniske cigaretter, hvor
den nyeste variant kaldes Vape eller Puff Bars. Fælles for dem er, at de smides ud efter endt brug, og at de
udsender en damp af aerosoler som indeholder olie- og nikotinpartikler. Et andet udbredt nyt nikotinprodukt er små
poser med smag, der kan gemmes under overlæben, og som ikke udsender hverken røg, damp eller duft. Disse fås
både i en tobaksversion som snus, og i en tobaksfri version, kaldet nikotinposer.

Den nationale undersøgelse fra april 2023 viser, at for den yngre aldersgruppe (15-17 år) er særligt forbruget af
engangsvapes i stigning, mens forbruget af snus- og nikotinposerne stiger blandt de 18-24-årige. Fælles for de nye
produkter er, at de ikke længere indeholder røg, og mange af dem indeholder heller ikke tobak – dog indeholder de
alle nikotin. Dertil kommer, at de er lette at anvende, og ikke mindst let tilgængelige, og benyttes i stigende omfang
af unge, der i forvejen ikke ryger – eller har røget – tobak (Vidensråd for Forebyggelse, 2023).

Til trods for denne markante stigning i brugen af de nye røgfri nikotinholdige produkter, er det vigtigt at huske på,
at cigaretrygningen stadig udgør den største andel af de tobaks- og nikotinholdige produkter, som de unge bruger
(19,0% lejlighedsvist og dagligt brug af cigaretter, 6,8% lejlighedsvist og dagligt brug af e-cigaretter, 12,9%
lejlighedsvist og dagligt brug af røgfri tobaks- og nikotinprodukter).

Forebyggelse af nikotinforbrug blandt børn og unge
Der findes ikke en nem og hurtig løsning til at forebygge nikotinbrug blandt børn og unge. Flere aktører på
forskellige niveauer af stat, region, kommune, lokalsamfund, uddannelsesinstitution og forældre skal inddrages og
samarbejde på tværs for at lykkes med opgaven. På tobaks- og røgområdet er der solid evidens for, hvad der
succesfuldt kan reducere antallet af børn og unge, der begynder at ryge – og vi må antage, at mange af
indsatserne kan overføres til og gælde for andre nikotinholdige produkter også. Vidensråd for Forebyggelse (2018)
har fundet, at en stærk statslige støtte og lovgivning omkring rygning har været fundamental for at nedbringe
antallet af børn og unge, der ryger. Dertil kommer, at en høj pris på tobak påvirker de unge mere end det påvirker
de ældre i forhold til indkøb af tobak, ligesom andre strukturelle tiltag, herunder reklameforbud og skjult
markedsføring for tobak, intensive forebyggelses- og informationskampagner samt håndhævelse af forbud mod salg
af tobak til mindreårige også har effekt med påvist evidens. Derudover har det en påvist effekt, at der i
lokalsamfundet også gøres en indsats, f.eks. ung-til-ung-indsatser, flerstrengede indsatser i skolerne, ligesom at
evidensbaserede indsatser, der er rettet mod de voksne, også har en afsmittende effekt på børn og unge. Med
lokale partnerskaber om en røgfri generation 2030 med byens uddannelser, virksomheder, foreninger,
arbejdspladser mv. er Odense Kommune med til at understøtte dette fokus, men der kan gøres endnu mere.



Forslag om fokuseret indsats rettet mod 10-15-åriges forbrug af nikotinprodukter
Set i lyset af den bekymrende stigning i børn og unges forbrug af nikotinprodukter foreslår forvaltningen en
målrettet indsats i Odense Kommune, som forankres i Røgfrit Odense, og et målrettet samarbejde med centrale
aktører. Nedenfor er beskrevet en række mulige ideer og forslag til tiltag med henblik på drøftelse og prioritering i
Sundhedsudvalget.

1) Møde om puff bars 24. april med aktører og myndigheder
Sundhedsforvaltningen og Beskæftigelses- og Socialforvaltningen havde 24. april indbudt Sikkerhedsstyrelsen,
Sundhedsstyrelsen, Fyns Politi, Kræftens Bekæmpelse, SSP Odense og Røgfrit Odense til et møde om den aktuelle
udvikling og udbredelse af puff bars blandt særligt børn og unge. Mødet havde til formål at sikre fælles vidensdeling
om problemets omfang samt at drøfte behovet for at iværksætte mulige fremadrettede initiativer. På mødet blev det
af flere aktører nævnt, at der er behov for initiativer, der kan bidrage til at sikre en generelt højere vidensniveau om
nikotinprodukter blandt forældre, herunder særligt viden om puff bars og vapes generelt. Det blev på mødet
forslået, at indsatsen med fordel kunne have karakter at en egentlig alvors- og oplysningskampagne iværksat af
Odense Kommune og evt. i samarbejde med øvrige aktører, herunder fx Kræftens Bekæmpelse.

2) Målrettet information til forældrene for børn i 10- til 15-års-alderen
Forældre skal have målrettet information og rådgivning omkring udbredelsen af nikotinprodukter i deres børn
aldersgruppe, kendte skadevirkninger og særlige opmærksomhedspunkter. Det foreslås derfor, at der sendes
informationsbrev ud til alle forældre med børn/unge i alderen 10-15 år i Odense Kommune. I brevet skal anvises
mulighed for at få yderligere information og rådgivning via hjemmeside og telefonkontakt til Røgfrit Odense.
Parallelt hermed kan der arrangeres informationsmøder i samarbejde med skoleleder og skolebestyrelsen på alle
skoler i Odense Kommune i de kommende 2 måneder for klassetrin 5. til og 9. klasse.

3) Målrettet kampagne rettet mod børn og unge i Odense Kommune
For også at nå den unge målgruppe kan aktiviteten på de sociale medier intensiveres, og der kan med fordel
arbejdes i en ’informationsfilm/klip’ til eks. YouTube. Forvaltningen foreslår også, at et strategisk samarbejde med
influencers afsøges. Brug af influencers er noget som andre, eks. Sundhedsstyrelsen, gør brug af. Der er behov for
afklaring omkring brug af eksternt bureau ift. produktion af film/klip til sociale medier.

4) Intensiveret samarbejde med centrale aktører
Medarbejdere i Røgfrit Odense får via deres arbejde indsigt i, hvor og hvordan der sker ulovligt salg af
nikotinprodukter. Forvaltningen foreslår, at styrke koordination og samarbejde om at opspore og stoppe salg af
nikotinprodukter til børn og unge med Politi, SSP og Sikkerhedsstyrelsen.

5) Samarbejde med virksomheder om røgfri rygepolitik

Lave alle udendørs serveringssteder røg- og nikotin fri
Røg– og nikotinfri virksomheder og arbejdspladser i Odense Kommune via partnerskaber med Røgfrit Odense,
hvor der tilbydes hjælp og understøttelse til implementering af røg- og nikotinfri arbejdstid

Tilpasning af rygepolitikken i Odense Kommune for de ansatte
Den nuværende rygepolitik for de ansatte i Odense Kommune tilpasses så den også indbefatter forbud mod brug af
nikotinprodukter i arbejdstiden. Dette er Økonomiudvalgets område. Det anbefales derfor, at Sundhedsudvalget
opfordrer Økonomiudvalget til at tage revision af rygepolitikken op.

6) Mulig indsatser i samarbejde med virksomheder, foreninger mv.
Mindre røg og brug af nikotinprodukter i det offentlige rum har en betydning for, om det betragtes som legitimt og
almindeligt at ryge og bruge nikotinprodukter. Forvaltningen vurderer derfor at kunne nedbringe antallet af børn og
unge, som begynder at ryge/bruge nikotinprodukter, hvis anvendelsen begrænses i det offentlige rum. Hertil spiller
fritidsforeninger også en vigtig rolle i og med at trænere og frivillige fremstår som rollemodeller for de unge. Det
anbefales derfor at indlede en dialog med foreningerne, om deres rolle i at mindske unges nikotinforbrug.

Udviklingen på området har længe gået imod at forbyde røg på offentlige arealer. Disse indsatser inkluderer dog
ikke nikotinprodukter, som ikke producerer røg. Der er derfor behov for en differentieret indsats, som ikke kun
inkluderer forbud, men også adfærdsregulering f.eks. i form af nudging.

Der er f.eks. i dag på alle offentlige legepladser i Odense opsat skilte med henstilling til ikke at ryge på området,
hvor børnene leger. Det anbefales, at der indledes dialog med lokale restaurationer, virksomheder, foreninger og
kulturinstitutioner om nye fælles retningslinjer for brug af røg- og nikotinprodukter i det offentlige rum i Odense
Kommune. Det kunne berøre følgende områder:

Røg- og nikotinfri udearealer overalt i kommunen – gågaden, parker, pladser samt områder foran skoler og
uddannelsessteder
Røg- og nikotinfri koncerter og andre kulturarrangementer i det fri



Anvendelse af de kommunale sports- og fritidsfaciliteter indebærer fælles alliance mod børn og unges brug af
røg– og nikotinprodukter.

Økonomi
De beskrevne tiltag foreslås finansieret ved at målrette eksisterende ressourcer i Røgfrit Odense, og ved at anvende
de afsatte midler fra Sundhedspuljen på 0,5 mio. kr. til en styrkelse af indsatsen.

Bilag

Eksisterende Indsatser i Røgfrit Odense



Punkt 5: C-sag: Madudvikling til borgere med synkebesvær

86.01.00-P20-1-23

Resume
Sagen var forelagt på Sundhedsudvalgets møde den 18. april 2023 og blev udsat. Sagen forelægges herefter på ny
med henblik på en drøftelse. Udvalget vil på et senere tidspunkt blive forelagt en ny beslutningssag om tiltaget.
Selve udvalgsmødet afholdes ved Byens Køkken, som arbejder med udvikling af hele måltidet dvs. både maden,
rammerne omkring måltidet, ernæringen og kommunikation omkring måltidet.

Denne sag handler om drøftelse at udviklingstiltag til forbedring af den kost, Sundhedsforvaltningen tilbyder i Byens
Køkken til borgere, som fejlsynker. Formålet er gennem en to-trinsindsats at forebygge komplikationer ved
synkebesvær og derigennem øge disse borgeres livskvalitet og sundhed. Udviklingstiltaget vil udvikle det
eksisterende kosttilbud og tilbyde problemmålrettede kostmuligheder.

Når en borger har problemer med at spise, drikke og synke, kaldes det med et fagudtryk dysfagi. Dysfagi er en
hyppig problemstilling hos især ældre borgere. Det er et fagligt nationalt skøn, at et sted mellem 60-87% af
plejehjemsbeboere lever med dysfagi. For borgere med dysfagi kan den rette konsistens på mad og drikke være
medvirkende til at vedkommende ikke fejlsynker. Det kan have stor betydning for udvikling af lungebetændelse, der
kan være en alvorlig sygdom for svækkede ældre personer. Madens konsistens er derfor vigtig for disse borgere, så
fejlsynkning bedst muligt indgås. Som for andre borgere har madens smag og udseende en stor betydning for, at
borgeren spiser tilstrækkeligt, ligesom det giver borgeren en forbedret livskvalitet.

Da måltidet, ernæring og madens konsistens har sammenhængende betydning for borgerens sundhed, ønsker
forvaltningen at igangsætte et forløb: ”Madkoncept Dysfagikost”, hvor Byens Køkken udvikler kosten til borgere
med dysfagi. Der er tale om et forløb i to etaper. Første etape er udvikling af maden og anden etape er udrulning til
borgerne. Når maden er udviklet og afprøvet, vil forvaltningen vurdere til hvem og hvordan maden kan udbredes til
byens borgere. Heri vil Ældre- og Handicapudvalget blive involveret.

INDSTILLING
Sundhedsforvaltningen indstiller, at udvalget drøfter hvordan Byens Køkken kan udvikle på det nuværende
tilbud på kost for borgere, som fejlsynker (Madkoncept Dysfagikost).

Beslutning
Sundhedsudvalget drøftede sagen.

Udvalgsmedlem Maria Brumvis deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
I Byens Køkken arbejder forvaltningen med hele måltidet dvs. både maden, rammerne omkring måltidet,
ernæringen og kommunikationen omkring måltidet. Byens Køkken ligger under Mad & Måltider i forvaltningen, som
foruden den faglige udvikling af måltidet, også vejleder fagpersonale på bl.a. plejecentre og botilbud, samt driver
og udvikler MåltidsAkademiet, hvor forvaltningen indsamler ny viden om mad, måltider og ernæring.

Med denne sag ønsker Sundhedsforvaltningen at udvalget drøfter, hvordan forvaltningen kan udvikle det
eksisterende tilbud som Byens Køkken på nuværende tidspunkt har på kost til borgere som fejlsynker (dysfagikost).
Der er fundet flere faktorer, der medvirker til at udvikle dysfagi, som f.eks. nedsat lungefunktion, sygdom, vægttab,
alder og at få serveret mad i sengen. Faktorer der er genkendelige for mange af kommunens borgere, og som
formentligt vil blive mere udtalt jo flere ældre, der ses i fremtiden.

På denne baggrund ønsker Byens Køkken at udvikle et projekt, som kan efterkomme et forventeligt større behov og
efterspørgsel på mad med modificeret konsistens til de berørte borgere. Projektet skal se på behovet for udvikling
af mad til alle dagens måltider og et tættere samarbejde med dysfagiteamet, samt udvikling af metoder og smag af
mad til borgere med dysfagi. Nedenfor er beskrevet et muligt projekt baseret på et forløb i to etaper.

Indhold i første etape
Der skal ske udvikling af smag og metodikker på opskrifter til målgruppen, og et bredere tilbud af bedre og flere
relevante fødevarer og måltider i forskellige konsistenser. Herunder inddragelse af flere vegetabilske proteiner som
f.eks. ærter og linser. Til en start vil indsatsen omhandle en analyse og udviklingsfase. Der vil ske en
smagsvurdering af mad med modificeret konsistens hhv. blød, gratin og cremet. Byens Køkken vil analysere og
beskrive de aktuelle udfordringer på området ved at sætte fokus på bl.a. smag, konsistens og
energiprocentfordeling samt vurdere på nye metodikker, procedurer og råvarer i madproduktionen. På den
baggrund vil der blive udviklet nye metodikker i madproduktionen, og blive udviklet nye menuer til borgere med



fejlsynkning (dysfagi). Parallelt vil personalet i Byens Køkken blive introduceret til de nye metoder og blive
kompetenceudviklet, så de nye menuer kan sættes i produktion.

Udvikling i næste etape
I forlængelse af ovenstående indsats vurderes det, at der er potentiale for at igangsætte et fælles udviklings- og
kvalitetsforbedringstiltag målrettet tidlig opsporing og forebyggelse af komplikationer (som lungebetændelse) for
borgere med fejlsynkning. En sådan indsats falder i en næste etape, og vil skulle tilrettelægges og udføres som et
fælles sundhedstiltag i Odense Kommune og vil involvere de relevante udvalg samt fagpersoner såsom
omsorgstandplejen, diætister og dysfagiterapeuter i både Sundhedsforvaltningen og Ældre- og
Handicapforvaltningen. For en række af disse borgere opstår fejlsynkning som en følge af anden sygdom (blodprop,
hjerneblødning mv.), og det vil derfor også være relevant at inddrage almen praksis og sygehusafdelinger i et
sådant udviklingstiltag. Når forvaltningen har afdækket og beskrevet anden etape af indsatsen, vil udvalget igen
blive involveret gennem en drøftelsessag, inden forvaltningen arbejder videre med dette.

Økonomi
Der er tale om et udviklingstiltag i Byens Køkken, hvor en kok og en diætist sammenlagt skal bidrage med omkring
1/2 årsværk i forløbet. Det er estimeret en samlet økonomi på 250.000 kr. i 2023 til forløbet. Forløbet vil, såfremt
udvalget godkender indstillingen, blive finansieret inden for Sundhedsforvaltningens ramme under budget for Byens
Køkken.

Bilag

Beskrivelse Dysfagi



Punkt 6: D-sag: Præsentation af Byens Køkken

85.02.02-G01-11-22

Resume
På mødet introduceres udvalget til Mad & Måltider og særligt indsatserne i Byens Køkken. Punktet er ledsaget af et
oplæg af chef for Mad & Måltider, Gitte Breum.

Mad & Måltider i Sundhedsforvaltningen har ansvaret for Byens Køkken, som laver mad til plejehjem, bosteder og
borgere, der bor hjemme. De mange lokale køkkener på plejehjem og bosteder laver selv dagens måltider og
færdigtilbereder mad fra Byens Køkken. Mad & Måltider har også ansvaret for personalecafeerne og Team gæstekok
samt Mad og Måltidsfagligt Team. Som er del af Mad og Måltidsfagligt Team ligger også MåltidsAkademiet, som har
til formål at samle ny viden om mad, måltider og ernæring, samt undervise medarbejdere i Odense Kommune om
mad, ernæring og måltider.

Beslutning
Orientering givet.

Udvalgsmedlem Maria Brumvis deltog ikke i mødet.

Bilag

Præsentation af Mad og Måltider besøg sundhedsudvalget i Byens Køkken



Punkt 7: D-sag: Aktuelle sager

85.02.02-G01-11-22

Resume
Aktuelle sager:

Fælles udvalgsmøde den 23. maj om temaer i Psykiatrihandleplanen
Sommerafslutning den 20. juni

Beslutning
Orientering givet.

Udvalgsmedlem Maria Brumvis deltog ikke i mødet.
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